

Tomaszów Mazowiecki, dn. 4 listopada 2022 r.

(519)  
PREZYDENT MIASTA  
Tomaszowa Maz.

16.11.2022

Pan

Krzysztof Kuchta

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomaszowa Mazowieckiego

**Znak: WAK.0003.94.2022**

W odpowiedzi na interpelację Pana Konrada Borowskiego radnego Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego, złożoną w dniu 20 października 2022 roku, dotyczącą wyznaczenia miejskich gruntów – działek, na których mieszkańcy Tomaszowa Mazowieckiego, instytucje oraz podmioty prywatne mogłyby przeprowadzić nasadzenia drzew, krzewów i innych roślin, informuję, iż w latach 2018 – 2021 Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta w Tomaszowie Mazowieckim nasadził 600 drzew. Koszt powyższej inwestycji to około 200 000 zł.

Pracownicy Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta dbają o drzewa w mieście na bieżąco. Przeprowadzane są zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew, obumarłe egzemplarze oraz te, znajdujące się w słabej kondycji zdrowotnej są usuwane, a w miejsce usuwanych wykonuje się nasadzenia kompensacyjne, wszystko dla zachowania równowagi w przyrodzie.

W 2019 roku nasadzono 50 sztuk drzew na Skwerze Powstańców, większość z nich była już kilkakrotnie wymieniana. Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta planuje zabezpieczyć środki finansowe na wykonanie w 2023 roku systemu nawadniającego na tym terenie.

W roku 2020 prowadzono rozmowy dotyczące nasadzenia drzew za urodzenie dziecka. Byłoby to ok. 600 drzew, które mieli sadzić rodzice nowo narodzonych dzieci na terenie naszego miasta. W konsekwencji okazało się, że nie posiadamy terenów do nasadzenia takiej ilości drzew (dla porównania w parku Solidarność rośnie 700 drzew). Wydział Gospodarki Nieruchomościami dla tej inicjatywy zaproponował działki przy ul. Nowy Port (tj. obręb 13 dz. Nr 534, 533 i 556) o łącznej powierzchni 1 ha - tereny zalewowe. Działki są w większości gęsto zadrzewione, więc nie nadają się do kolejnego zadrzewienia. Można nasadzić ewentualnie kilkadziesiąt drzew, gatunków odpornych na wilgoć (olcha, wierzba, topola, sosna).

Zaproponowano również teren przy ul. Jarzębinowej, (mało reprezentacyjne miejsce, są to nieużytki na nierównym terenie). Obszar ten jest niemożliwy do zagospodarowania pod nasadzenia drzew, ponieważ zbyt duży spadek terenu uniemożliwia podlewanie.

W związku z tym, że zaplanowano utworzenie Parku Niebrowskiego, będzie możliwe zaproszenie mieszkańców Tomaszowa Mazowieckiego do zasadzenia na tym terenie własnego drzewa w mieście.

PREZYDENT MIASTA

  
Marcin Witko